
 

            

MOTIE 
 

Indiener L.A.H. van Ham (PvdA) 

Raadsvergadering 14 november 2017 

Agendapunt Begroting 2018 

Onderwerp Terugdringen externe inhuur 

Besluit gemeenteraad  

 
 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 14 november 2017 
 
Behandelende het raadsvoorstel 91-2017 - Programmabegroting 2018 
 
 
Overwegende dat: 
 

 de gemeenteraad de externe inhuur van personeel binnen de gemeente wil verlagen, omdat het onwenselijk 
is dat het een steeds groter beslag legt op de gemeentelijke begroting;  

 Structurele werkzaamheden door vaste medewerkers uitgevoerd dienen te worden. 
 
Constaterende dat: 
 

 Gedurende de periode 2012 -2016 de externe inhuur van personeel meer dan verdubbeld is van 6,4 miljoen 
euro naar 17 miljoen euro; 

 Er onvoldoende concrete maatregelen worden genomen om de externe inhuur te verminderen;  

 Er geen concrete doelstelling is voor het verlagen van de externe inhuur.  
 
BESLUIT: 
Draagt het college van burgemeester en wethouders op: 

 Om het percentage externe inhuur van personeel terug te dringen van 15,7% naar 10% van de totale 
loonsom;  

 Om hiervoor een plan op te stellen en voor de kaderbrief 2018 te presenteren aan de gemeenteraad. 
 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
 
 
 
L.A.H van Ham  
PvdA 


